МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА КРАСНОДАРА

ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА
Песчаная ул., д. 14, г. Краснодар, 350007, тел. /факс (861) 268-86-96

e-mail: schoo!31 @kubannet.ru, www.school31.centerstart.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № /// -О

О недопущении незаконных сборов денежных средств в школе
и запрете репетиторства

На основании письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 20.02.2017 №47-2643/17-11 «О незаконных
сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»
и письма министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 28.09.2020 №47-01.13.18207/20 «О недопущении
сбора денежных средств»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Запретить все виды сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся школы.
2 . Все виды денежных операций осуществлять только через внебюджетный
счет.
3 .Классным руководителям осуществлять разъяснительную работу о запрете
незаконного сбора денежных средств с родителей(законных представителей)
обучающихся школы.
4 . Заместителю директора Дербе Т.И.:
4.1. Поместить информацию о запрете сбора денежных средств и ТЕЛЕФОН
ДОВЕРИЯ 8(861)268-86-96 на официальном сайте и информационном стенде
школы.
5 .Учителю информатики Вахониной С. Ю. разместить данный приказ на сайте
школы.
6 . Довести данный приказ под роспись до сведения всего коллектива.
7 . По всем обращениям родителей обучающихся, связанных с нарушениями
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить
служебное расследование.
8 . Запретить репетиторство педагогов школы со своими учениками.
9 .Исключить возможность использования школьных площадей для
репетиторства.
10 .3а неисполнение требований настоящего приказа вносить предложения по
привлечению виновных сотрудников ^к^дисциплинарной ответственности.
11.Контроль за исполнением приказауСЙ^&влшр'йа собой.

Директор МАОУ СОШ № $3 Е.Л. Лагутина

		2023-09-28T16:10:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА КРАСНОДАРА ПОКРЫШКИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА